
NÁVOD K OBSLUZE A ÚDRŽBĚ VALNÍKOVÉ NÁSTAVBY

Firma CZ GARDEN Vám blahopřeje k Vašemu novému vozidlu a předkládá Vám odpověď na 
důležité otázky obsluhy a údržby nástavby vozidla.

Návod k údržbě nástavby vozidla by Vám měl pomoci při pravidelné prohlídce nástavby .
V tomto návodu k obsluze a údržbě jsou popsána i speciální zařízení, pokud je lze dostatečně 
vysvětlit.
Protože se jednotlivé druhy nástaveb od sebe vzájemně odlišují druhem specifikace, může se 
vybavení Vaší nástavby v některých popisech lišit.

Vývoj našich výrobků neustále pokračuje a proto si vyhrazujeme právo na změny v technice, 
konstrukci a technologii jednotlivého výrobku.

Mnoho šťastných kilometrů s našimi výrobky Vám přeje kolektiv firmy CZ GARDEN spol. s r.o.

OBSAH

Provedení str.

Valníková nástavba............................................................................................................2

Materiál................................................................................................................................3

Příslušenství........................................................................................................................ 3

Doplňky ...............................................................................................................................3

Osvětlení.............................................................................................................................. 4

Uložení nákladu...................................................................................................................4

Ostatní.................................................................................................................................. 4

Servisní prohlídky................................................................................................................4

Závěr ,4



1 x týdně je nutné kontrolovat šroubové spojení mezi podvozkem vozidla 
a pomocným rámem nástavby!

Valníková nástavba:
a Podlaha -  udržujte čistou , zvýšené mechanické opotřebení výrazně snižuje

životnost horní vrstvy, zvýšenou pozornost věnujte při přepravě chemických 
látek / ADR /, materiálu s drsným povrchem atd. Podlaha, vyjma 
namontovaných úchytných prvků, není určena k mechanickému kotvení 
přepravovaného materiálu.

b Sloupky - udržujte čisté,nutná je opatrná demontáž a montáž odpovídajícím nářadím, 
kontrola vychýlení, kontrola mechanismu sloupku popř. viklání

c Bočnice - udržujte čisté,správný postup při manipulaci zaručuje zvýšenou
životnost, kontrola bočnicových pantů,odstranění velkých mechanických 

nečistot, kontrola bočnicových gumových dorazů pod panty

d Konstrukce
plachty - / verze valník s plachtou/ udržujte čistou , kontrola uchycení

konstrukce v bočnicových sloupcích , kontrola střešních tenkostěnných 
trubek a jejich uchycení v gumových silentblocích , kontrola bočních 
dřevěných výztuží / možnost prasknutí při špatně napnuté plachtě / 
je nutná pravidelná kontrola celního lanka, Před jízdou je nutno zkontrolovat 
upevnění plachty, celního lanka a úchytných dílů plachty a vyloučit jejich 
uvolnění za jízdy vozidla
Celková tuhost plachtové konstrukce zaručuje delší životnost plachty.

Body a - d kontrolujte alespoň 1 krát měsíčně .V případě poruchy volejte 
firmu CZ GARDEN tel: 571 613385, fax : 571 612845

e Plachta - / verze valník s plachtou/ udržujte vždy čistou /reklamní potisky/
kontrola správného uchycení ke konstrukci, k bočnicím a kontrola 
správného napnutí plachty výrazně prodlužují životnost plachty

Bod e kontrolujte nejlépe vždy před každou jízdou. V případě poškození 
při správné manipulaci volejte firmu CZ GARDEN tel: 571 613385

Fa. CZ GARDEN nedoporučuje na lakovaný obvodový profil lepit jakékoliv samolepící fólie.

Bezpečnostní pokyny: při manipulaci s bočnicemi je třeba dbát zvýšené opatrnosti, zejména 
při jejich otevírání je nutné po odjištění bočnice přidržovat po celou dráhu jejich otevírání. 
Bočnice lze odebrat ve středové poloze. V případě, že je na bočnici upevněn „nástup“ je nutno 
kontrolovat doraz bočnice z důvodů pevnosti nášlapu, a možného poškození bočnice.

2



Materiál:
Při výrobě produktů firmy CZ GARDEN jsou v široké míře používány 
nejrůznější materiály.
Např. profily A I, Fe, dřevo , PU pěny , tmely , lepidla ,tužidla , plasty apod.
Každý materiál má své místo při konstrukci jednotlivých částí nástavby 
a nemůže být ničím jiným nahrazen při neprofesionálním zásahu nebo opravě. 
Ochranný antikorozní nástřik spodního rámu nesmí být čištěn mechanicky ani jinak 
abrazivně narušován.

V případě dotazu nebo nejasností volejte firmu CZ GARDEN spol. s r.o. 
tel: 571 61338, fax : 571 612845.

Příslušenství:
a Podjezdové zábrany

proti vklínění chodců a cyklistů - udržujte v čistotě, kontrola upevnění šroubových 
spojů a funkce otočného čepu / mazání tukem /

b Nástupní schůdky - udržujte v čistotě , kontrola funkce axiálního zajištění
/ mazání tukem /

c Blatníky - udržujte v čistotě , kontrola upevnění k chassis , zbavení
hrubých nečistot na vnitřní straně , kontrola zástěrek

d Spoiler - udržujte v čistotě / reklamní potisky / ,  kontrola upevnění
a nastavení správného úhlu vzhledem k nástavbě

e Tažné zařízení - udržujte v čistotě , kontrola el. Zásuvky, po předepsané době je nutno
zkontrolovat geometrii koule nebo tažného čepu 
Pozn : montáž podléhá zápisu do TP

f Zvedací čelo - zvýšená pozornost na čistotu , kontrola ovládání,stavu
a množství hydraulického oleje , těsnících a dosedacích 
ploch .
Pozn : věnujte pozornost samostatnému návodu k obsluze 

a údržbě
g Nezávislé topení - kontrola správné funkce více viz Návod k obsluze topení 

h Jednotky / chladící a mrazící / - viz Návod k obsluze jednotky

Doplňky:

a interiérové - údržba vzhledem k jejich účelu a použití 
/ např. sada hands -  free ., datalogger apod. /

b exteriérové - údržba vzhledem k jejich účelu a použití 
I přídavná akustická houkačka apod. /

V případě dotazu nebo nejasností volejte firmu CZ GARDEN spol. s r.o. 
tel: 571 61338, fax : 571 612845.

3



Osvětlení:

a Vnitřní - toto osvětlení a jeho umístění je téměř vždy instalováno na přání
zákazníka a je odvislé na velikosti palubního napětí 12 nebo 24 Voltů 
Nevyžaduje zvláštní pozornosti.

b Vnější - provedení, typ a rozmístění osvětlení podléhá v plné míře
příslušným ustanovením zákona č. 56/2001 Sb. a vyhlášky č. 341/2002 Sb o 
podmínkách a provozu na pozemních komunikacích.

Bod b kontrolujte před každou jízdou . /  ustanovení zák. č. 361/2000 Sb. 

o povinnosti řidiče kontroly vozidla před jízdou /

Uložení nákladu:

Za správné a bezpečné uložení přepravovaného nákladu zodpovídá řidič vozidla 
nebo soupravy.
Rovnoměrné rozložení nákladu na ložné ploše nákl. automobilu / nástavby / 
má přímý vliv na životnost výrobku / nástavby /.
Při nesprávném uložení následuje zpravidla rychlé a destruktivní poškození 
spodního rámu / základového roštu / nástavby zejména v podélné ose vozidla.
Rozložení nákladu a jeho upevnění musí vždy odpovídat údajům výrobce vozidla, údajům 
výrobce nástavba a zejména ustanovením zákona č. 56/2001 Sb. a vyhlášky č. 341/2002 Sb o 
podmínkách a provozu na pozemních komunikacích. Za žádných okolností nesmí být 
překročeny povolené mezní hodnoty.

Ostatní:
Firma CZ GARDEN poskytuje záruční podmínky pouze na originální díly a 
příslušenství dodané fi. CZ GARDEN.
Firma CZ GARDEN neposkytuje záruku na doplňky nebo náhradní díly dodané zákazníkem. 
Firma CZ GARDEN poskytuje záruční podmínky které jsou popsány 
ve smlouvě o zhotovení výrobku a přenáší záruční podmínky na výrobky 
svých subdodavatelů na finálního zákazníka.

Servisní prohlídky:

První servisní prohlídka musí proběhnout po ujetí 5.000 km nebo po uplynutí 2 měsíců.
Poté v intervalu 6 měsíců nebo po ujetí 50.000 km.
Budou-li obsluhou zpozorovány nějaké závažné poruchy, musí být toto neprodleně nahlášeno 
výrobci, aby se předešlo větším škodám nebo újmě na zdraví občanů!

Závěr:
Děkujeme Vám za zakoupení našeho výrobku a věříme , že Vám bude sloužit 

k maximální spokojenosti.

V případě potřeby kontaktujte číslo servisního centra firmy CZ GARDEN spol. s r.o. 
tel: 571 61338, fax : 571 612845. '■'ARDEN spol. s r.o

^  Lesní 53
741 01 NovýJičír.

IČO: 25056867 
DIČ: CZ2505686j_


